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الحاق تجهیزات تخصصی دفاعی به 
نیروی دریایی سپاه

نهمین آیین الحاق تجهیزات تخصصی و دفاعی )شناوری( 
به نیروی دریایی سپاه صبح دیروز )دوشنبه( با حضور 
سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح، سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه، 
سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه، مهندس دوستی استاندار هرمزگان، نماینده 
ولی‌فقیه و امام‌جمعه بندرعباس و جمعی از مقامات و 
مسئولان لشکری و کشوری در بندرعباس برگزار شد.در 
این مراسم شناور گشتی رزمی شهید سلیمانی، شناور 
تندرو کلاس موشک‌انداز شهید روحی و شناور تندرو 
موشک‌انداز شهید دارا به تجهیزات سازمان رزم نیروی 
دریایی سپاه الحاق شد.شناور گشتی رزمی شهید سلیمانی 
دارای بدنه شناساگریز با سطح مقطع راداری بسیار پایین 
است که با توجه به نوع طراحی، قابلیت دریانوردی و 
اجرای انواع عملیات در آب‌های دور را فراهم می‌کند.

این شناور به نسبت شناورهای هم‌اندازه خود از قابلیت 
مانور بسیار بالاتر و شعاع چرخش بسیار کمتری برخوردار 
است که در اجرای تاکتیک‌های متنوع آفندی و پدافندی 
بسیار حائز اهمیت و مهم به شمار می‌رود.قابلیت حمل و 
نشست‌وبرخاست بالگرد دریایی، حمل و به‌آب‌اندازی و از 
آبگیری انواع شناورهای تندرو تهاجمی و پهپاد عمودپرواز 
حین دریانوردی، بهره‌مندی از سامانه‌های بومی خود 
حفاظتی و تجهیزات ارتباطی و مخابراتی پیشرفته و مدرن 
از دیگر ویژگی‌های شناور گشتی رزمی شهید سلیمانی 
است که به دست توانمند جوانان نخبه انقلابی کشورمان 
طراحی و ساخته‌شده است.شناور گشتی رزمی شهید 
سلیمانی در حوزه اشراف اطلاعاتی و شناسایی و پایش 
اهداف و ترددهای سطحی زیرسطحی و هوایی مجهز 
به پیشرفته‌ترین سامانه‌های کشف و آشکارسازی شنود 

راداری و مخابراتی و جنگ الکترونیک است.

سرلشکر باقری:
جوانان ما توانستند در اوج تحریم‌ها 

پهبادهای نوین بسازند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
با حضور در مجموعه بزرگ صنعتی کارخانجات نیروی 
دریایی راهبردی ارتش در بندرعباس، طی فرمانی، دو 
فروند ناوموشک‌انداز، یک فروند ناو لجستیکی و یک فروند 
زیردریایی غدیرکلاس که توسط متخصصین این نیرو 
بهسازی و نوسازی شده‌اند را به بدنه رزم نیروی دریایی 
راهبردی ارتش الحاق کرد.در آیین الحاق تجهیزات رزمی 
سطحی و زیرسطحی به نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسامی ایران که با حضور رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و با همراهی فرمانده 
نیروی دریایی راهبردی ارتش، در مجموعه بزرگ صنعتی 
کارخانجات نداجا برگزار شد، سردار سرلشکر پاسدار محمد 
باقری در جمع فرماندهان، تکاوران، مهندسین و کارکنان 
نداجا، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان والامقام، 
نیروی دریایی راهبردی ارتش را تحت فرماندهی امیر 
دریادار شهرام ایرانی روزبه‌روز در مسیر حرکت به‌سوی ارتقاء 
توان و آمادگی‌های رزمی توصیف نمود و افزود: بحمدالله 
در ماه‌های اخیر شاهد رشد و ارتقا جایگاه نیروی دریایی 
راهبردی بوده‌ایم.سرلشکر باقری، با اشاره به پیشرفت‌های 
چشمگیر کشورمان در حوزه صنعت دفاعی در شرایط 
کنونی کشور که در تحریم‌های همه‌جانبه کشورهای علیه 
ملت غیور ایران قرار داریم، تصریح کرد: کشور ما در اوج 
تحریم‌های ظالمانه چه از جهت مالی و بانکی و چه از جهت 
فناوری، در این شرایط سخت جوانان غیور با تکیه بر دانش 
بومی‌ توانستند، در حوزه دفاعی، شناورها، موشک‌ها، پهپادها 
و تسلیحات و تجهیزات نوین را بسازند، تجهیزات پیچیده 
گذشته را نوسازی و بازسازی کنند و مجدداً به چرخه 
عملیاتی برگردانند این کار بسیار ارزشمند و بزرگی است 
که قدردان تلاش یکایک شما عزیزان و همه دست‌اندرکاران 
این موضوع هستیم.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود، 
نقش نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در تأمین امنیت تنگه هرمز، دریای عمان، اقیانوس هند، 
تنگه باب‌المندب، دریای سرخ و در مابقی مناطق جهان را 
بسیار تأثیرگذار دانست و گفت: زمانی که در دفاع مقدس ما 
درگیر دفاع از تأسیسات دریایی، سکوهای نفتی، سواحل و 
جزایرمان بودیم اما امروز بحمدالله دشمنان با مشاهده قدرت 
ما، بخش‌های بزرگی از یگان‌های شناوری‌شان را از منطقه 

ما خارج کردند.

محمدعلی نمازی:
جبهه پایداری نمی‌تواند مقابل نظام 

عرض‌اندام کند
محمدعلی نمازی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی در واکنش به برخی ادعاها مبنی بر موفقیت 
دولت سیزدهم در زمینه برجام گفت: دولت در رابطه با 
برجام به‌هیچ‌وجه نتوانسته به‌درستی عمل کند. برجام 
در زمان روحانی به مرحله توافق رسیده بود و نیازمند 
یک تصمیم در کشور بود. به این معنی که در آن زمان 
‌همه مذاکرات فنی انجام شد و به توافق رسیده بودند و 
نیاز به یک تصمیم سیاسی در داخل داشتند که توافق 
اعلام شود، حال که یک سال از آن زمان گذشته و ایران 
و آمریکا تبادل‌نظر کردند، در اخبار می‌شنویم که حتی 
مطالب جدیدی مطرح‌شده و نمایندگان آمریکا نظر 
مثبتی نداشتند. لذا این موارد نشان می‌دهد که این دولت 
با آن حجم از سفرهایی که به وین رفتند و آمدند، عملًا 
دستاورد مثبتی در رابطه با برجام نداشته است.به گزارش 
عرشه آنلاین او اظهار کرده: موانع برای گرفتن تصمیم 
سیاسی در راستای احیای برجام برکنار شده است. در 
حقیقت یکپارچگی در حاکمیت برای پذیرفتن ضرورت 
احیای برجام ازجمله این موانع بوده که در حال حاضر 
این یکپارچگی به وجود آمده و وقتی دولت به نتیجه برای 
احیای برجام برسد، قطعاً همه از او حمایت خواهند کرد. 
البته بنده شنیده‌ام که درباره برجام مسئولیت بر عهده 

رئیسی گذاشته‌شده است.

خبر

محتشمی‌پور خبر داد؛
ملاقات مصطفی تاج‌زاده با خانواده‌اش

فخرالسادات محتشمی‌پور همسر مصطفی تاج‌زاده با 
اشاره به ملاقات دیروز خود با همسرش در توییتر نوشت: 
»امروز یک ملاقات خانوادگی خوب داشتیم با همسرجان، 
چقدر خوب است که همیشه خبرها خوب باشد، حال 
عمومی‌اش خوب، روزه‌داری ادامه دارد. آماده نوشتن 
لایحه دفاعیه است. قرار است این هفته برای سی تی 
آنژیو ببرند بقیة‌الله. امیدوارم مدارک را برای دیدن پزشک 
خودشان ‌هم بدهند.«محتشمی‌پور روز یکشنبه نیز برای 
پیگیری‌ها درباره آخرین وضعیت پرونده همسرش با 
رئیس قوه قضائیه دیدار کرده بود. مصطفی تاج‌زاده 
هفدهم تیرماه در منزل خود بازداشت شد و روز بیست 
و دوم مرداد اولین جلسه رسیدگی به اتهامات او با سه 
عنوان اتهامی ازجمله اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی 
و فعالیت تبلیغی علیه نظام در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب 

اسلامی برگزار شد.

فرمانده کل سپاه پاسداران:
حضور رژیم‌های بیگانه در منطقه 

قابل‌تحمل نیست
 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: 
حضور رژیم‌های بیگانه در منطقه قابل‌تحمل نیست، 
رژیم صهیونیستی مانند یک درخت بی‌ریشه است 
که توان اداره خود را هم ندارد.سردار حسین سلامی 
در مراسم الحاق شناورهای جدید به نیروی دریایی 
سپاه در بندرعباس افزود: قلمرو امنیت ملی جمهوری 
اسامی ایران تا آنجایی است که منافع ما امتداد دارد.

وی با بیان اینکه پیام حضور ما در آب‌های بین‌المللی 
امنیت، آرامش و برادری با کشورهای همسایه است، 
تصریح کرد: حضور رژیم‌های بیگانه در منطقه قابل‌تحمل 
نیست، رژیم صهیونیستی مانند یک درخت بی‌ریشه است 
که توان اداره خود را هم ندارد.سردار سلامی با اشاره به 
اینکه در نظام‌های جهانی جایی برای قدرت‌های ضعیف 
وجود ندارد و راهی به‌جز قوی شدن در همه زمینه‌ها 
نیست، اضافه کرد: دشمن همه تلاش خود را بکار گرفته 
تا جمهوری اسلامی ایران را گرفتار تحریم‌های اقتصادی، 
سیاسی، نظامی و رسانه‌ای کند، اما با همه این دشمنی‌ها 
امروز در دنیا سربلند هستیم.فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران امروز 
به‌عنوان یک قدرت سیاسی در سطح جهان و منطقه 
شناخته می‌شود و این قدرت قابل‌انکار نیست.وی با اشاره 
به اینکه انقلاب اسامی تنها عامل فرار دشمنان است، 
گفت: بدون گسترش قدرت نمی‌توانیم امنیت ملی خود 
را تأمین کنیم. جنگ، ناامنی و قتل نتیجه سیاست‌های 
خصمانه دشمنان در کشورهای عراق، سوریه و یمن است.

آیت‌الله رئیسی: دشمن نمی‌خواهد در 
حوزه کشاورزی خودکفا شویم

رئیس‌جمهور در آیین شروع سال زراعی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ 
با بیان این‌که دشمن که نمی‌خواهد خودکفایی ایران در 
تولید را ببیند، از کشاورزان خواست که با دشمن‌شناسی 
و حرکت جهادی حساب‌شده، برای تأمین نیاز سفره 
مردم گام بردارند.به گزارش ایرنا، آیت‌الله »سید ابراهیم 
رئیسی« روز دوشنبه در آیین آغاز سال زراعی جدید و با 
قدردانی از تولیدکنندگان برتر در حوزه زراعی که در سالن 
اجلاس سران برگزار شد، اظهار داشت: نظارت جدی‌تر بر 
روند تولید تا عرضه محصولات کشاورزی علاوه بر قطع 
دست واسطه‌گران و سودجویان، سبب می‌شود تا کالاها 
گران به دست مردم نرسد.رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: 
محصول را از کشاورز به قیمت ناچیز می‌خرند و در میادین 
مرکزی تره‌بار قیمت بسیار متفاوت است و با توجه به 
این‌که کار همه بخش‌های کشاورزی با مصوبه مجلس در 
یک‌جا متمرکز شده، نظارت جدی‌تر را می‌طلبد تا دست 
واسطه‌ها و دلالان قطع شود.آیت‌الله رئیسی کشاورزی را 
امر مهم و ممتازی برشمرد و با بیان این‌که حتی خداوند 
هم با تصریح بر »انتم زارعون ام نحن الزارعون« زراعت را 
به خود نسبت می‌دهد، افزود: زراعت کار مبارکی است 
و باید به کشاورزی افتخار کرد؛ چون بهترین کارهاست 
و به لحاظ جایگاه بزرگ کشاورزی در فرهنگ دینی و 
برای اقتصاد خانواده و کشور، نقش آن برای خودکفایی و 
استقلال کشور مهم است.رئیس‌جمهور رونق اقتصاد کشور 
را در گرو کار و تلاش کارگران و کشاورزان دانست و با 
معرفی صنعت »کشاورزی« به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های 
ملی اقتدار، اظهار داشت: کشور ایران باید استقلال خود 
را در بحث کشاورزی و تأمین غذایی دنبال کند که انجام 
آن در گرو حرکت جهادی کشاورزان و سازمان‌دهی آن 
در وزارت جهاد کشاورزی است.آیت‌الله رئیسی خطاب به 
کشاورزان گفت: از شما مصرانه می‌خواهم تلاش را افزون و 
حرکت را جهادی کنید و حساب‌شده گام بردارید و دشمن 
که نمی‌خواهد خودکفایی در تولید ما را ببیند، بشناسید. 
دشمن نمی‌خواهد تولیدکننده گندم، ذرت کنجاله و 
نهادهای دامی باشیم درحالی‌که ما هم زمین و هم نیروهای 
کارآمد داریم و با مدیریت دقیق منابع آب می‌توانیم به 
دستاوردهای بزرگی برسیم.وی ادامه داد: باید برای آنچه 
در سفره مردم است، نیاز به خارج از کشور نداشته باشیم 
بلکه حتی بتوانیم صادرکننده محصولات کشاورزی باشیم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر همکاری اساتید دانشگاه و 
نخبگان حوزه کشاورزی با بخش‌های اجرایی تصریح کرد: 
کشاورزی باید در همه بخش‌ها علم پایه و تکنولوژی پایه 
باشد و به تولید دانش‌بنیان ‌هم در این عرصه باید توجه و 
اهتمام ویژه داشت.آیت‌الله رئیسی با اشاره به وجود ۱۲ 
هزار عضو هیات علمی در حوزه کشاورزی گفت: به کشاورز 
که شب و روز تلاش می کند باید به لحاظ علمی هم 
کمک شود تا همه کشور از ثمره تلاش او منتفع شود.وی 
ادامه داد: صنایع تبدیلی به کار کشاورزی جهت می‌دهد و 
جلوی خامفروشی را می‌گیرد و ارزش‌افزوده ایجاد می‌کند 
که باید سود آن به جیب خود کشاورز برود و انجام این 
کارها در برنامه توسعه نیز پیش‌بینی و در سیاست‌های 

کلان کشاورزی ابلاغ‌شده است.

خبر

همدلی| اعتراض به انتصابات دولت از 
مجلس شورای اسامی فراتر رفت و حالا 
به قوه قضاییه رسیده است. دیروز رئیس 
قوه قضاییه رسماً از انتصاب افراد ناشایسته 
انتقاد کرد. محسنی  در سمت‌های مختلف 
اژه‌ای این موضوع را مورد اعتراض مردم 
دانست. او هرچند اسمی از کابینه و دولت 
نبرد اما بر همگان روشن است که منظور 
انتصاباتی است که در حوزه قوه مجریه 
رخ‌داده است. انتصابات دولت رئیسی خیلی 
وقت است که مورد اعتراض نمایندگان 
مجلس شورای اسامی قرار دارد. در کنار 
این چهره‌های اصولگرای مختلفی هم به 
رئیسی معترض شده‌اند که چرا تغییری در 

این انتصابات انجام نمی‌دهد.
دیروز  اژه‌ای،  محسنی  حجت‌الاسام 
)دوشنبه ۱۴ شهریور( طی سخنانی در 
جلسه شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره 
به مطالبات مردمی واصل‌شده در جریان 
سفر استانی هیات عالی قضایی به یزد، 
این مطالبات را دو دسته دانست؛ دسته 
نخست، آن مطالبات که مستقیم مربوط به 
قوه قضاییه است؛ قاضی‌القضات بر اهتمام 
مسئولان قضایی مربوطه برای پاسخ‌دهی 
به این مطالبات و رفع مسائل قضایی 
مردم تأکید کرد؛ اما دسته دوم مطالبات 
مردمی، آن دسته از مسائل هستند که 
مستقیم به قوه قضاییه مربوط نمی‌شود 
اما مقامات قضایی و مشخصاً رئیس 
دستگاه قضایی می‌تواند در جلسات مختلف 
ازجمله جلسه با سران قوا نسبت به رفع 
و برطرف کردن آن‌ها اهتمام داشته باشد؛ 
بر  اژه‌ای  حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی 
توجه خود برای رفع این مسائل مردمی نیز 

تأکید کرد.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به 
اهمیت اصل شایسته‌سالاری و رفع تبعیض، 
اظهار کرد: »مردم از تبعیض گلایه دارند و 
توقع رفع تبعیض دارند؛ مردم از به‌کارگیری 
نیروهای غیر شایسته برای برخی پست‌ها 
گله‌مند هستند و اعتقاد دارند فلان 
مسئول توانمندی و تجربه لازم را ندارد 
و مسئولیت‌هایی به این افراد فاقد تجربه 
و توانمندی سپرده می‌شود و نتیجه‌اش 
گرفتاری یا عقب‌ماندگی یا حتی خرابکاری 
می‌گردد؛ لذا ما در حوزه دستگاهی و 
ستاد خودمان باید نسبت به به‌کارگیری 
عناصر شایسته اهتمام داشته باشیم؛ 
کمیسیون نقل‌وانتقال قضات نیز این مهم 
را موردتوجه قرار دهد؛ همگان حرف از 
شایسته‌سالاری می‌زنند، اما در عمل ممکن 

است شایسته‌سالاری محقق نشود.«
قاضی‌القضات همچنین بر اهمیت بهره‌گیری 
هر چه بیشتر از ظرفیت‌های مردمی برای 
رسیدگی به اختلافات و دعاوی حقوقی و 
کیفری میان اعضای صنوف و اقشار مختلف 
نیز تأکید کرد و در همین راستا به رئیس 
»مرکز توسعه حل اختلاف« تکلیف کرد 
سازوکارهای توسعه و بسط بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های مردمی برای حل اختلافات 
به‌صورت غیر قضایی را با عنایت به 
پیشنهاد‌های واصله در این زمینه از سوی 
اعضای صنوف و اقشار مختلف موردتوجه 

قرار دهد.
حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای در همین 
راستا به دیدار اخیر خود با »حجت‌الاسلام 
شورای  رئیس  حاج‌علی‌اکبری« 

سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور اشاره 
کرد و ظرفیت بیش از ۹۰۰ ائمه جمعه در 
سراسر کشور برای کمک به دستگاه قضایی 
جهت »تبیین مسائل قضایی«، »افزایش 
آگاهی‌های حقوقی مردم«، »پیشگیری از 
وقوع جرم و تخلف« و همچنین »توسعه 
حل اختلافات« را ظرفیتی ارزشمند خواند 
و همه مسئولان قضایی در مرکز و تمامی 
استان‌ها را مکلف کرد نسبت به بهره‌گیری 
هر چه بیشتر از این ظرفیت اهتمام داشته 

باشند.
رئیس دستگاه قضایی در ادامه بر ضرورت 
تحرک بیشتر حراست‌ها و بازرسی‌های 
درون‌سازمانی و هیات‌های رسیدگی به 
تخلفات اداری در دستگاه‌های مختلف، 
اشاره کرد و با تأکید بر اینکه بسیاری 
از مسائل، جرم تلقی نمی‌شوند بلکه در 
زمره تخلفات اداری می‌گنجند، گفت: 
»انتظار و توقع آن است که حراست‌ها 
در سازمان‌ها بیشتر فعال شوند؛ یکی از 
برخی  از  پیشگیری  وظایف حراست‌ها، 
تخلفات اداری و پیگیری و گزارش موضوع 
تخلف است؛ وزیر دادگستری موضوع 
تحرک بیشتر حراست‌ها و بازرسی‌های 
درون‌سازمانی و هیات‌های رسیدگی به 
تخلفات اداری در دستگاه‌های مختلف را 
پیگیری کند و دستگاه نظارتی قوه قضاییه 
نیز این مهم را مورد عنایت قرار دهد و توجه 
کند که حراست‌ها در دستگاه‌های مختلف 
آیا به وظایف خود عمل می‌کنند یا خیر؛ در 
این زمینه قانون و مصوبه مجمع تشخیص 
است. چنانچه  موجود  نظام  مصلحت 
حراست‌ها و بازرسی‌های درون‌سازمانی و 
هیات‌های رسیدگی به تخلفات اداری به 
وظایف و مسئولیت‌های خود به‌درستی 
عمل نکنند، بسیاری از گرفتاری‌ها ایجاد 
می‌شود که به سمت قوه قضاییه و مردم 

سرازیر می‌گردد.«
انتقاد صریح رئیس قوه قضاییه از انتصابات 
و عدم شایسته‌سالاری در حالی مطرح 
مجلس شورای  نمایندگان  که  می‌شود 
اسامی ماه‌هاست نسبت به عدم‌کفایت 
رئیسی  ابراهیم  کابینه سید  وزرای 
معترض هستند؛ اما با وجود سخنرانی‌ها 

و اعتراض‌های متعدد نمایندگان، تاکنون 
مجلس موفق نشده است هیچ‌کدام از وزرا را 
استیضاح کند. برخی از نمایندگان می‌گویند 
فشار رئیس‌جمهوری بر رئیس مجلس باعث 
شده که استیضاح وزرا از دستور کار خارج 
شود. بااین‌حال اصولگرایآن‌هم نسبت به 

کابینه معترض هستند.
بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه  اسدالله 
اسامی، چندی پیش در مصاحبه‌ای با 
ایسنا گفته بود: »البته دولت در مسئله 
معیشت مردم، کار زیربنایی و جراحی 
کرده است، ولی هنوز مردم آرامش خاطر 
درباره هزینه و درآمد خود ندارند. در زمینه 
اقتصادی اتفاقات فراوانی در زمینه ارز یا 
فروش نفت افتاده است. باید به این نکته 
توجه کرد که اگر اقتصاد بخواهد سالم شود 
اول باید زیربنا سالم شود و دولت در این 
زمینه عملکرد خوبی داشته است، ولی 
نمایان شدن آثار آن زمانبر است. بااین‌حال 
اگر افرادی مسلط در زمینه معیشت و 
اقتصادی به کار گرفته می‌شدند، این 

گرانی‌های روزافزون وجود نداشت.
 اگر افرادی مسلط در زمینه معیشت 
و اقتصادی به کار گرفته می‌شدند، این 
در  نداشت.  وجود  روزافزون  گرانی‌های 
مجموع در ارزیابی خود از عملکرد وزرا 
باید اشاره کنم که وزیر صمت موفق نبود. 
وزیر خارجه در حوزه ارتباط با کشورهای 
منطقه و همسایه، حل اختلافات و برجام 
موفق بوده است. وزیر بهداشت در مهار 
کرونا و همچنین تعطیل نکردن کشور، 
وزیر نیرو در مدیریت مصرف برق و 
جلوگیری از خاموشی‌ها با وجود گرمای 
شدید و خشک‌سالی موفق بودند. وزیر 
گردشگری خوب عمل می‌کند. وزیر نفت 
موفق است. برخی وزرا موفق بوده‌اند، برخی 
عادی عمل کرده‌اند و برخی موفق نبوده‌اند؛ 
بنابراین من معتقدم که رئیس‌جمهور باید 
ارزیابی‌های لازم درباره کابینه را انجام دهد 
و وزرایی که موفق نبوده‌اند، باید جای خود 

را به دیگران بدهند.«
هدایت الله خادمی نماینده ادوار مجلس 
و از چهره‌های اصولگرا نیز در مصاحبه‌ای 
گفته: »آقای رئیسی باید خیلی فوری به 

فکر خداحافظی با این اعضای کابینه باشد 
و به‌جای آن‌ها تعدادی افراد متخصص، 
شایسته، کاردان و وطن‌پرست وارد کابینه 
کند تا اگر برجام احیا شد، دولت سیزدهم 
بتواند از این فرصت استفاده کند. اگر کابینه 
با همین ترکیب به کار ادامه دهد، مطمئناً 
بعد احیای برجام فقط مقداری نفت بیشتر 
می‌فروشیم و یکسری هم کالا و مواد اولیه 
هم وارد می‌کنیم، در واقع هیچ اتفاق خاص 
دیگری نمی‌افتد. ما باید از فضای پسااحیای 
روز  تکنولوژی‌های  واردات  برای  برجام 
استفاده و مواد خاممان را به فراورده‌های با 
ارزش تبدیل کنیم. با انتقال از خامفروشی 
به فرآورده فروشی قطعاً تولید در داخل 
کشور رونق خواهد گرفت و بسیاری از 
مشکلات اقتصادی کشور برطرف خواهد 

شد.«
همچنین عباس امیری فر فعال سیاسی 
در گفت‌وگویی با نامه نیوز دراین‌باره اظهار 
کرده: »معمولاً در طول این مدت می‌توان 
ارزیابی خوبی از خروجی کار وزارتخانه‌ها 
داشت،  اقتصادی  وزارتخانه‌های  به‌ویژه 
بنابراین امروز ضرورت تغییر تعدادی وزرا 
و سپردن مسئولیت به افراد کارآمدتر 
واقعیتی غیرقابل‌انکار است. البته اظهارنظر 
سخنگوی دولت می‌تواند موضعی مرتبط با 
هفته دولت باشد چون نمی‌خواست ذهن‌ها 
در این ایام به سمت تغییرات کابینه سوق 
پیدا کند. بالاخره مسئولان اجرایی به‌ویژه 
وزرا می‌خواهند گزارشی از عملکرد ساله 
خودشان ارائه بدهند و بهتر است این 
گزارش دهی آن‌ها در وضعیت تزلزل انجام 

نشود. 
آقای ضرغامی وزیر گردشگری عملکرد 
روشن و خوبی از خود به‌جای نگذاشت. 
همچنین تیم اقتصادی دولت هماهنگ 
نیست و ضرورت دارد که در رأس وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی تغییراتی اتفاق 
بیفتد. شایعاتی نیز درباره تغییر آقای رستم 
قاسمی و رفتن او از وزارت راه و شهرسازی 
مطرح است. موضوع برکناری وزیر صمت 
نیز از مدت‌ها پیش مطرح بود، البته طرحی 
وجود دارد که وزارت بازرگانی احیا شود و 

آقای فاطمی امین به آن وزارتخانه برود.«

صدای رئیس قوه قضاییه هم بلند شد 

اعتراض به انتصابات ناشایست

همدلی|  حاشیه‌های وزارت راه و شهرسازی همچنان 
ادامه دارد. حاشیه‌ای که با پنهان شدن وزیر شروع شد و 
بعد مشخص شد که مشاور و بازرس وزیر به خاطر فساد 

بازداشت‌شده است. 
حالا خبر آمده که همچنان وزیر راه و شهرسازی غیبت 
خود را در برنامه‌های خبری ادامه داده است.درحالی‌که 
طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی و مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی قرار بر این بود، رستم قاسمی در 
مراسم رویداد فناورانه صنعت ساختمان حاضر باشد، وی 

از حضور در این مراسم امتناع کرد.
به گزارش ایلنا، یکشنبه‌شب وزیر راه و شهرسازی در پاسخ 
به منتقدان ازجمله برخی از نمایندگان مجلس درباره 
اتهامات و بازداشت یکی مشاوران خود بیانیه‌ای صادر کرد 
که در این بیانیه مدعی شد در طول یک سال گذشته 
اقدامات مهمی برای بستن گلوگاه‌های فساد در حیطه 
وزارت راه و شهرسازی انجام‌شده است که بعضا با تبلیغات 
سنگین تخریبی برای کند شدن این روند مواجه شده و 
اخیراً خبر منتشره پیرامون یکی از مشاوران این‌جانب و 
تحقیق درباره اتهامات فرد مزبور به‌وسیله دستگاه نظارتی 
درون دولت موجب سوءاستفاده دشمنان نظام و تخریب 
کارکنان خدوم وزارت راه و شهرسازی خصوصاً جوانان 

انقلابی و پرکار وزارتخانه شده است.
پیش از بازداشت قاسم مکارم شیرازی، هیچ اطلاعاتی درباره 
او وجود نداشت و کسی نمی‌دانست حتی سوابق مدیریتی 

او چه بوده که با سمت بازرس و مشاور ویژه وزارت راه و 
شهرسازی منصوب‌شده است. حالا اما معلوم شده که او از 

خیلی سال‌ها قبل سودای مدیریت کلان داشته. 
سودایی که قاسم مکارم را در سال ۹۸ به صحنه رقابت 
انتخاباتی مجلس کشاند. روز شنبه فیلم تبلیغاتی او برای 
همین انتخابات گذشته بود که خبرساز شد. جایی که در 
مقام نامزد انتخابات بر لزوم گذشتن از جریان‌های سیاسی 
و ماک قرار دادن میزان انقلابی گری افراد برای تصدی 

پست و مقام سخن می‌گفت. 
حالا هم سند دیگری از همان انتخابات درباره او 
منتشرشده؛ نامه تعهدش به سازمان دیدبان شفافیت برای 
رعایت ضوابط پاکدستی و فاصله رفتن از رانت‌ها و امتیازات 
خاص سیاسی. در تعهدنامه‌ای که او برای سازمان دیدبان 
شفافیت امضا کرده نکاتی مترقی و امیدبخش وجود دارد. 
نکاتی نظیر؛ تعهد برای عدم دریافت هدیه، عدم پذیرش 
مسئولیت در هیات مدیره شرکت‌ها، عدم دریافت پاداش 

و حق مشاوره و حق جلسه، اعلام عمومی اموال و حقوق 
و مزایای دریافتی از بیت‌المال، عدم دخالت در توزیع 
فرصت‌های شغلی دولتی، رعایت تضاد منافع در تصمیمات 

مجلس و لغو امتیازات خاص برای نمایندگان.
تنها دو سال و نیم بعد از امضای این نامه کار نامزد 
امضاکننده آن به بازداشت به دلیل مفاسد اقتصادی ازجمله 
دریافت رشوه کشیده شده. آن‌هم درحالی‌که گفته می‌شود 

رشوه مورداشاره را نیز به‌صورت یورویی طلب کرده بود.
امضای این نامه و سرنوشت قاسم مکارم شیرازی البته 
سوالات زیادی را درباره ماهیت فعالیت سازمان دیدبان 

شفافیت ایجاد می کند. 
سازمانی که احمد توکلی، سیاستمدار برجسته جریان 
اصولگرا با هدف پاکسازی نظام تصمیم‌گیری و اداری کشور 

از فساد بنیان‌گذاری کرد.
مسئله الزاماً شک در انگیزه‌های احمد توکلی نیست. مسئله 
یک انتقاد قدیمی است؛ آیا اساساً با این روش‌های شعاری، 
جناحی و بدون عمق می‌توان به مبارزه با فساد دل‌خوش 
بود؟ وقتی یک جوان دهه شصتی با امضای یک نامه 
می‌تواند سر یکی از برجسته‌ترین سیاستمداران اصولگرای 
کشور را کلاه بگذارد، چقدر می‌توان به روش و مسیر آن 
سیاستمدار برای مبارزه با فساد دل‌خوش بود؟ آن‌هم در 
شرایطی که این جوان سوابقی داشته که اگرنه برای عموم 
مردم، حداقل برای خواصی نظیر احمد توکلی پی بردن به 

آن کار سختی نبوده.

وزیر راه هنوز خانه‌نشین است؟
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